CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 202/2.018.

Senhor Presidente,

   Indico o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, versando sobre a necessidade de melhoramento da iluminação

pública em todo interior do Parque Beira Rio.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude que há um grande fluxo de pessoas que utilizam este
espaço para suas atividades físicas, e ao entardecer, que é o horário em que as pessoas
que trabalham fora podem fazer suas caminhadas, já não é mais possível se deslocar a
este local, devido ao alto índice de violência, pela deficiência na iluminação pública do
parque. Com a melhoria na iluminação do referido local, consequentemente, aumenta sua
utilização pelos amantes do esporte noturno, proporcionando assim, mais conforto aos
usuários.
                              Considerando que a Iluminação Pública é um dos requisitos básicos
para se oferecer segurança aos munícipes.
                              Em assim sendo, solicitamos considerar a necessidade de
melhoramento da iluminação no referido local.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 14 de março de 2018.

Vander Lopes Pedroso

Vereador

PROTOCOLO N° 434/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br